ATO DA MESA No 296, DE 28 DE JANEIRO DE 2026

Dispõe sobre a instauração de procedimento de apuração preliminar no
âmbito da Corregedoria da Câmara Municipal de Santa Isabel

A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel,
usando de suas atribuições legais, e,

considerando a denúncia apresentada em face de Vereador desta Casa
Legislativa, protocolada por meio do Memorando nº 037/2026 e regularmente recebida pela
Corregedoria;

considerando a deliberação da Corregedoria pela instauração preliminar,
nos termos do inciso I do § 6º do art. 107 do Regimento Interno;

considerando o disposto no inciso II do § 6º do art. 107 do Regimento
Interno, que determina a expedição de Ato da Mesa Diretora para incício do procedimento,
baixa o seguinte Ato:

Art. 1o. Fica instaurado, no âmbito da Corregedoria da Câmara Municipal
de Santa Isabel, procedimento de apuração preliminar, destinado à verificação dos fatos
narrados na denúncia apresentada em face de Vereador desta Casa Legislativa, assegurados o
contraditório e a ampla defesa, nos termos do Regimento Interno.

Art. 2o. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Santa Isabel, 28 de janeiro de 2026.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Presidente

WAGNER DA SILVA MORENO CRISTIANO FELIZARDO DA SILVEIRA

1º Vice-Presidente 2º Vice-Presidente

EDSON ROBERTO DE ALMEIDA FONTES             OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR

1º Secretário 2º Secretário

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS
   Secretário Administrativo

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  A
N

D
E

R
S

O
N

 C
H

A
G

A
S

 R
E

B
E

LO
, M

A
R

IC
E

LI
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, E

D
S

O
N

 R
O

B
E

R
T

O
 A

LM
E

ID
A

 F
O

N
T

E
S

, C
R

IS
T

IA
N

O
 F

E
LI

Z
A

R
D

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
, W

A
G

N
E

R
 D

A
 S

IL
V

A
 M

O
R

E
N

O
  e

 O
S

V
A

LD
O

 P
IM

E
N

T
A

 D
E

A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

86
9-

3C
57

-0
6A

E
-B

1C
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

86
9-

3C
57

-0
6A

E
-B

1C
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1869-3C57-06AE-B1CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDERSON CHAGAS REBELO (CPF 301.XXX.XXX-03) em 28/01/2026 09:12:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARICELIA DOS SANTOS (CPF 153.XXX.XXX-10) em 28/01/2026 09:14:30 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES (CPF 078.XXX.XXX-79) em 28/01/2026 09:32:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISTIANO FELIZARDO DA SILVEIRA (CPF 272.XXX.XXX-18) em 28/01/2026 09:36:25 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WAGNER DA SILVA MORENO (CPF 608.XXX.XXX-87) em 28/01/2026 09:48:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR (CPF 424.XXX.XXX-06) em 28/01/2026 10:25:58

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1869-3C57-06AE-B1CA

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/1869-3C57-06AE-B1CA